
 
 

 

 

 

 

Resolución de 07 de febrero de 2024, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia, por 

la que se modifica la Relación provisional de solicitudes Admitidas y Excluidas del Programa de 

“Becas de Iniciación a la Investigación para estudiantes de Másteres Oficiales Universidad de 

Granada-Banco Santander” del Plan Propio de Investigación correspondiente al año 2024. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

Primero.- Tras la revisión administrativa de las solicitudes presentadas y de acuerdo con las bases de 

la convocatoria, por resolución de 19 de diciembre de 2024 se publicó la relación provisional de 

solicitudes admitidas a trámite, concediendo un plazo de alegaciones que finalizó el 09 de enero de 

2025. 

 

Segundo.- Valoradas las alegaciones presentadas y advertidos errores en los Anexos de dicha 

resolución 

 

 

SE RESUELVE 

 

Primero.- Modificar la Relación Provisional de Solicitudes Admitidas a Trámite (Anexo I), y Excluidas 

a trámite (Anexo II) . 

 
Segundo. A partir de la fecha de publicación de esta resolución provisional se abre un plazo para la 

presentación de alegaciones que finalizará el día 12 de febrero de 2025. Las alegaciones se presentarán 

en el Registro electrónico de la Universidad de Granada (https://sede.ugr.es/procs/Investigacion-Plan-

propio.-Programas-de-personal/). 

 

La presente Resolución se hará pública en la web del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 

de la Universidad de Granada (https://investigacion.ugr.es/plan-propio/resoluciones), que sustituirá a 

la notificación personal a los interesados surtiendo los mismos efectos. 

 

Lo que se comunica para conocimiento de los interesados, informando que la presente Resolución, que 

se dicta al amparo de la delegación de competencias realizada por Resolución del Rectorado de esta 

universidad de fecha 28 de Julio de 2023 (BOJA núm. 148, de 03-08-2023), no agota la vía 

administrativa y es impugnable conforme a lo señalado en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en los Estatutos de la 

Universidad de Granada aprobados por Decreto 231/2011, de 12 de julio. 

 

 
Granada, 07 de febrero de 2025 

El Vicerrector de Investigación y 

Transferencia Enrique Herrera Viedma 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): A43476D03CE7F3D11929A219C1DD4E7C
07/02/2025 - 09:40

Pág. 1 de 5



 
 

 

 

Anexo I: Relación provisional de solicitudes propuestas: 
 

 

SOLICITUD NOMBRE Y APELLIDOS 

1 CARMEN GARCÍA HUERTAS 

3 MARIO RODRÍGUEZ TAUSTE 

4 ADRIÁN RUIZ MORENO 

6 JANA CALLIRGOS VIOTA 

8 SARA ARENAS CARRANZA 

9 ELVIRA CARLOTA DÍAZ LÓPEZ 

10 ALFONSO FERNÁNDEZ LÓPEZ 

11 PABLO GUERRERO GARCÍA 

13 RAFAEL ESTEBAN NIETO 

14 ALICIA HIGUERAS GRIMA 

15 GLORIA MORALES PRADOS 

16 GUILLERMO AYALA MARTÍNEZ 

17 FRANCISCO JAVIER MORALES NAVARRO 

18 EMILIO JOSÉ BARRANCO MORENO 

19 JOSÉ JESÚS GONZÁLEZ CHÍA 

20 MARTA FERNÁNDEZ NARANJO 

22 CARMEN HUERTAS GÓMEZ 

23 JAVIER DE ECHARRI LORENTE 

24 CARMEN SOTO RAMOS 

25 ANTONIO JESÚS VARGAS RICO 

26 LUCÍA RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ 

28 JOSÉ LUIS GUERRERO FERNÁNDEZ 

29 DAVID PACHECO MORENO 

30 JUAN GORTS ORTEGA 

31 LUCÍA BLANCO RODRÍGUEZ 

32 SERGIO JAIME PLATERO 

33 DAYLA CÉSPEDES ORDÓÑEZ 

34 AMANDA SÁNCHEZ NAVARRO 

35 MARCOS MARTÍNEZ MARTÍNEZ 

36 RAQUEL ARANDA GARCÍA 

37 EDUARDO JIMÉNEZ BUENO 

38 MANUEL RODRÍGUEZ AGUILERA 

40 RODRIGO PAVÓN MUÑOZ 

43 MARÍA JOSÉ GUTIÉRREZ MÁRQUEZ 

44 JUAN JESÚS PEDREGOSA PAREJA 

46 ELISA REQUENO ROYO 

48 DANIEL MARTÍNEZ MORENO 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): A43476D03CE7F3D11929A219C1DD4E7C
07/02/2025 - 09:40

Pág. 2 de 5



 
 

 

49 ISAREL SOSA MEDRANO 

50 SARA ESTER JIMÉNEZ BUENO 

52 ALEXANDRA HRADECKÁ 

53 CARLOS LARA SANTANA 

54 ANDREA JIMÉNEZ OLMEDO 

56 JOANA RETAMERO ARGEMÍ 

59 MARÍA DE LA CINTA REINA VÁZQUEZ 

60 MARTA ALCÓN DÍAZ 

61 TAMARA JÁIMEZ BURGUEÑO 

62 JESUS MIGUEL MUÑOZ MUÑOZ 

65 SHARON NAOMI CORREA GALINDO 

68 ALEJANDRO RAMOS TORO 

69 ISABEL GARCÍA VÁZQUEZ 

74 DANIEL MAYORGA MUÑOZ 

75 MARÍA FERNANDA GUTIÉRREZ GUGLIETTA 

76 LUZ PORTA YUS 

79 EDUARDO NIETO VARGAS 

80 ALEJANDRO MARTÍNEZ MENÉNDEZ 

81 SAMUEL VILLALBA TORRES 

82 MARÍA DEL VALLE LÓPEZ-GUADALUPE RUIZ 

83 IRENE ROMERO RECUERO 

84 IAGO ROJAS CEPERO 

85 MARÍA EXPÓSITO BECERRO 

86 JOSÉ MANUEL GARCÍA ROMÁN 

87 TOMÁS JIMÉNEZ GARCÍA 

88 JUDIT PRAENA GARCÍA 

89 ALBA CORTÉS COBOS 

90 VIRGINIA CAMPOS RIVERO 

91 OLGA HORTAS ALIAGA 

92 HALANA LESSA BRITO 

95 ANDRÉS AGUAYO PADIAL 

96 LORENA MARTÍNEZ VILLARROYA 

97 JORGE JIMÉNEZ DUEÑAS 

98 ALICIA LARA GARCÍA 

100 PAULA BARRERO SAIZ 

101 MIGUEL ÁNGEL GARCÍA PEDROSA 

102 DAVID COLLADO HERNÁNDEZ 

104 EVA BAUTISTA HERRUZO 

107 DAVID HERRERA GARCÍA 

108 MARÍA RAMÍREZ MARTÍN 

109 MARÍA RODRÍGUEZ RUIZ 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): A43476D03CE7F3D11929A219C1DD4E7C
07/02/2025 - 09:40

Pág. 3 de 5



 
 

 

114 ÁNGELA TAJUELO 

117 ANTONIO JESÚS RIVERA PÉREZ 

121 EVA TUDELA SÁNCHEZ 

123 EDIANNY CARBALLO CRUZ 

126 LOLA FERNÁNDEZ ÁLVAREZ 

127 SILVIA MARTÍNEZ PELÁEZ 

130 DAVID GONZÁLEZ MÉNDEZ 

131 ANA BELÉN PÉREZ PEDREGOSA 

135 JORGE CÁDIZ GÓMEZ 

139 MANUEL BLANCO GÓMEZ 

142 DANIEL ALBERTO GROSS RAMÍREZ 

143 MARÍA DE LA PAZ SOLÍS ROBLES 

144 JOSE JAVIER LÓPEZ MORALES 

145 ANTONIO IVÁN RODRÍGUEZ LÓPEZ 

146 LAURA DEL PILAR CANO GÓMEZ 

148 ROCÍO RODRÍGUEZ VALDÉS 

150 ALEJANDRO SOLA CARRIÓN 

151 CAMILA TOVAR BONILLA 

152 ENRIQUE MARTÍNEZ ROZAS 

154 CLARA MARTÍN ROLDÁN 

155 HIMAN MOHAMED MOHAMED 

157 JULIA BOLIVAR EXPOSITO 

159 NICOLÁS ALFREDO LÓPEZ WOOD 

160 ESTELA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 

163 ALEJANDRO AMORES SÁNCHEZ 

167 LAURA JIMÉNEZ GARCÍA 

168 GRETA PETRAITYTE 

  

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): A43476D03CE7F3D11929A219C1DD4E7C
07/02/2025 - 09:40

Pág. 4 de 5



 
 

 

 

Anexo II: Relación provisional de solicitudes no propuestas:  

 

SOLICITUD NOMBRE Y APELLIDOS 
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN 

5 ANA RAMÓN GUARDIOLA 1 

7 ANA RODRÍGUEZ OBALLE 5 

12 PILAR GARCÍA GONZÁLEZ 1, 2 

21 RAÚL MERA MARTÍNEZ 5 

27 ALEJANDRA FERNÁNDEZ ROLDÁN 5 

39 LORENZO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 5 

41 CLOE BIEDMA LÓPEZ 1, 2, 5 

42 DANIELA BIANCA GHEORGHE CROITORU 5 

45 JAVIER TORRECILLAS LÓPEZ 1, 2, 5 

47 MIGUEL RODRÍGUEZ ALCANTARA 5 

63 ALEJANDRO ÁVILA CAÑIZARES 5 

64 AZZEDINE RAKAD 1, 2, 3, 4 

66 GERMÁN JOSÉ PADUA PLEGUEZUELO 5 

70 FRANCISCO JAVIER SUÁREZ LÓPEZ 5 

71 ARACELI DURÁN RUBIO 5 

94 ELENA PÁEZ CASTAÑEDA 5 

119 MIGUEL ESCUDERO RUIZ 5 

140 PAULA RUIZ LÓPEZ 5 

147 ESTELA NAVARRETE ROMERO 1, 2, 5 

149 PAULA GONZÁLEZ CASTELLANO 5 

153 JULIO JAUREGUI HERRERA 1, 5 

158 JOSÉ MANUEL REINA CEJUDO 5 

161 CARLA BRAVO ROJAS 4 

162 NIEVES TORRES GARCÍA 5 

165 ALBERTO BENAVENTE ROMERO 5 

166 FÁTIMA ABELLO TRIGUEROS 5 

 

 
*Motivos: 
 

1. Falta aceptación de grupo o no está correctamente firmado. 

2. Falta informe de director/a de trabajo o no está correctamente firmado. 

3. Memoria incompleta. 

4. Falta certificación académica personal detallada en la que figuren las calificaciones obtenidas 

(con puntuación sobre 10) y la fecha en que se obtuvieron, o fotocopia del expediente académico. 

5. Nota media del expediente de Grado inferior a la establecida en la convocatoria de FPU 2023.  

 

F
irm

a 
(1

):
 E

N
R

IQ
U

E
 H

E
R

R
E

R
A

 V
IE

D
M

A

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 V

ic
er

re
ct

o
r/

a 
U

G
R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): A43476D03CE7F3D11929A219C1DD4E7C
07/02/2025 - 09:40

Pág. 5 de 5


